PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000
Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331
e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO   DO EDITAL DO  PREGÃO PRESENCIAL-
REGISTRO DE PREÇOS  Nº 024/2020-PROCESSO Nº 045/2020

 O Prefeito Municipal de Laranjal Paulista, no uso de suas atribuições

legais, comunica   que  fica retificado o descritivo do item “10 “ do   ANEXO I –
TERMO DE REFERÊNCIA do  Edital do Pregão Presencial Registro de Preços

nº 024/2020:

ONDE SE LÊ:

 ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

1 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE ATÉ 600 ( SEISCENTAS) CESTAS BÁSICAS DE
ALIMENTAÇÃO, QUE SERÃO DISTRIBUÍDAS À ALARDE E APAE, ÀS PESSOAS IDOSAS E
COM DEFICIÊNCIAS ACOLHIDAS NO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E EM
ATENDIMENTO NO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA, IDOSAS E SUAS FAMÍLIAS, EM DECORRÊNCIA DO COVID-19, NOS
TERMOS DA PORTARIA Nº 369/2020 DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, Lei nº 13.979/2020,
Art.4º H, PELO PERÍODO DE 06 ( SEIS) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS ABAIXO:

Itens Qtdes Produtos
1.  10 kg Arroz agulhinha tipo I
2.  05 kg Açúcar cristal
3.  01 pacote Macarrão 500g, com sêmola, tipo

espaguette
4.  01 pacote Macarrão 500g, com sêmola, tipo

parafuso
5.  01 pacote Farinha de trigo 1 kg
6.  01 pacote Café torrado e moído 500g
7.  02 Garrafas Óleo de Soja 900ml
8.  01 Kg Feijão Carioquinha tipo I
9.  01 unid Extrato de tomate lata 350 g
10. 01 unid Ervilha em Conserva lata 200gramas
11. 01 unid Atum ralado com óleo de 170gramas
12. 01 pacote Amendoim torrado sem pele/sem sal 500

gramas
13. 01 pacote Biscoito maisena de 400gramas
14. 01 pacote Biscoito água e sal de 400 gramas
15. 01 pacote Sal refinado 1 kg
16. 01 pacote  Canjica de milho branco 500 gramas
17. 04 unid Gelatina em pó 25g sabores
18. 04 unid Barra de cereal 25g sabores

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000
Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331
e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

19. 06 unid  Leite integral 1 litro
20. 01 Pacote de papel higiênico com 04 rolos

com 30 metros cada
Embalagem Condicionadora Fardo plástico resistente
PREÇO TOTAL POR CESTA BÁSICA: R$  174,44 ( cento e setenta e
quatro reais e quarenta e quatro centavos).
PREÇO GLOBAL ESTIMADO POR 06 MESES: R$ 104.664,00 ( CENTO E
QUATRO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS).

LEIA-SE:

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

1 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE ATÉ 600 ( SEISCENTAS) CESTAS BÁSICAS DE
ALIMENTAÇÃO, QUE SERÃO DISTRIBUÍDAS À ALARDE E APAE, ÀS PESSOAS IDOSAS E
COM DEFICIÊNCIAS ACOLHIDAS NO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E EM
ATENDIMENTO NO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA, IDOSAS E SUAS FAMÍLIAS, EM DECORRÊNCIA DO COVID-19, NOS
TERMOS DA PORTARIA Nº 369/2020 DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, Lei nº 13.979/2020,
Art.4º H, PELO PERÍODO DE 06 ( SEIS) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
DESCRITAS ABAIXO:

Itens Qtdes Produtos
1.  10 kg Arroz agulhinha tipo I
2.  05 kg Açúcar cristal
3.  01 pacote Macarrão 500g, com sêmola, tipo

espaguette
4.  01 pacote Macarrão 500g, com sêmola, tipo

parafuso
5.  01 pacote Farinha de trigo 1 kg
6.  01 pacote Café torrado e moído 500g
7.  02 Garrafas Óleo de Soja 900ml
8.  01 Kg Feijão Carioquinha tipo I
9.  01 unid Extrato de tomate lata 350 g
10. 01 unid Ervilha em Conserva lata 170 gramas
11. 01 unid Atum ralado com óleo de 170gramas
12. 01 pacote Amendoim torrado sem pele/sem sal 500

gramas
13. 01 pacote Biscoito maisena de 400gramas
14. 01 pacote Biscoito água e sal de 400 gramas
15. 01 pacote Sal refinado 1 kg
16. 01 pacote  Canjica de milho branco 500 gramas
17. 04 unid Gelatina em pó 25g sabores
18. 04 unid Barra de cereal 25g sabores

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000
Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331
e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

19. 06 unid  Leite integral 1 litro
20. 01 Pacote de papel higiênico com 04 rolos

com 30 metros cada
Embalagem Condicionadora Fardo plástico resistente
PREÇO TOTAL POR CESTA BÁSICA: R$  174,44 ( cento e setenta e
quatro reais e quarenta e quatro centavos).
PREÇO GLOBAL ESTIMADO POR 06 MESES: R$ 104.664,00 ( CENTO E
QUATRO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS).

Mantêm-se  inalterados os demais itens do Edital.

As alterações estarão disponíveis no site: www.laranjalpaulista.sp.gov.br

Laranjal Paulista,  09 de  Setembro  de 2.020.

Alcides de Moura Campos Junior
Prefeito Municipal